
 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNCIPAL DE EMAS 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei Municipal nº 60/85, de 30 de setembro de 1985. 

ANO 2022 Nº 1274 – Quarta-feira, 03 de agosto de 2022. Pag.01/01 
 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
                     

PORTARIA N° 005/2022 

 

 O PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DOS 

DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE, no uso de suas 

atribuições legais em especial o disposto na Lei Municipal nº 

408/2013; Lei Municipal nº 428/2014 e o Regimento Interno do 

CMDCA,  

RESOLVE 

 NOMEAR, a Sra. LUCRÉVIA SALVIANO DA SILVA 

BARBOSA, para exercer o cargo de MEMBRO DO CONSELHO 

TUTELAR DE EMAS, em lugar da titular GIZELLY RUFINO 

FERREIRA, que está em gozo de Férias, servindo-lhe de título para 

posse e exercício do cargo a presente portaria. 

     

 Publique-se e dê-se ciência. 

Emas-PB, 03 de agosto de 2022. 

 
Santiago da Silva Jacome 

Presidente CMDCA 
 

 

PORTARIA Nº 083/2022 

 

 A PREFEITA MUNICIPAL DE EMAS-PB, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, II Lei Orgânica do 

Município.  

RESOLVE 

I – NOMEAR a partir de 01 de agosto de 2022 a servidora 

GILMARA TOMAZ RODRIGUES GOMES, para o cargo 

comissionado de Diretora de Usina e Compostagem de Lixo com 

lotação na Secretaria de Infraestrutura. 

II – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Publique-se no Diário Oficial do Município, divulgue em 

outros meios de comunicação e dê-se ciência. 

 

Emas-PB, 03 de agosto de 2022. 

 

Ana Alves de Araújo Loureiro 
Prefeita Municipal 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 

  

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00023/2022 

Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe 

de Apoio, sediada na Rua Vice Prefeito João Kennedy Gomes 

Batista, 02 - Centro - Emas - PB, às 08:30 horas do dia 17 de 

Agosto de 2022, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo 

menor preço, para: Contratação de empresa especializada para 

confecção de Materiais Gráficos e Impressos, com instalação no 

município, destinados a todas as secretarias da Prefeitura do 

Município de Emas – PB. Recursos: previstos no orçamento vigente. 

Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a 

Lei Federal nº 8.666/93; Lei Federal nº /99; Lei Complementar nº 

123/06; e legislação pertinente, consideradas as alterações 

posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 

as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: 

(..) ... E-mail: cplemas@gmail.com. Edital: http://emas.pb.gov.br/; 

www.tce.pb.gov.br.  

Emas - PB, 03 de Agosto de 2022. 

AMANDA NUNES ALBINO - Pregoeira Oficial 

 

 

 

                        

 


